şehir ha
yatından uzak bulundukları için yaban
cılarla karışmamış, dolayısıyla dilleri bo
zulmamış olan çöl Araplar'ı idi. Hz. Pey
gamber'in sütannesi Halime'nin men
sup olduğu Beni Sa'd da en fasih konu
şan kabilelerden biri olarak tanınmıştı.

Arapça'da fesahat konusunda yazıl

mış en kapsamlı eser İbn Sinan el-Ha
faci'nin (ö 466/ 1073-74) Sırrü'l -feşô.

{ıa ' sıdır. Türkçe'de fesahatla ilgili en der
li toplu bilgi M. Kaya Bilgegil'in Edebi
yat Bilgi ve Teorileri adlı kitabında bu
lunmaktadır (s.

FESEVi
( i.S__,....<II)

Ebü Yusuf Ya'küb b. Süfyan
b. Cüwcin (Cüvcin) el- Fesevi

(ö. 277 /890)

el-Ma <rife ve't-tiirif}
adlı eseriyle tanınan

hadis hafızı ve tarihçi.
_j

190 (806) yılında doğdu. Eskiden Fars
eyaletinde ve Şiraz'ın güneydoğusunda

büyük bir şehir olan Fesa'ya (Pesa, Besa)
nisbetle Fesevi (BesevT), doğduğu eyale
te nisbetle Farisi, babasının künyesine
izafetle de Ya'küb b. Ebu Muaviye diye
anılır. Hayatının ilk dönemleri hakkında
bilgi bulunmayan Fesevi 216 (831) veya
219 (834) yılında ilim tahsili için seya
hate çıktı ve Mekke'ye giderek ilk hac
cını yaptı. 216-241 (831-856) yılları ara
sında on altı defa haccettiğ.ini söylediği
ne göre hac mevsiminde Mekke'ye ge
len alimlerden faydalanmak için belli ay
larda Hicaz'da bulunduğu anlaşılmakta
dır. Daha sonra lrak'ta, iki defa gittiği
Suriye'de ve üç defa gittiği Mısır'daki
(el-Ma <rife ue't-tarf!]., naşirin mukaddime
si, I, 9) tanınmış muhaddislerden fayda
landı.

"Sika ol
makla beraber Şii görüşü benimsemiş
tir" gibi ifadeler kullanması ( İ bn Hacer,
lll , 3 11 ı bu iddiayı yalanlamaktadır. Fe
sevi'nin Mekkeliler' in kıraat tarzına va
kıf olduğu ve bunu r ivayet ettiği de bi
linmektedir.

Fesevi 13 Receb 277 (31 Ekim 890) ta
rihinde Basra · da vefat etti. Fesa ·da öl
düğünü söyleyen. vefat tarihini 280 (893)
ve 281 (894) olarak kaydeden kaynaklar
da vardır.

Eserleri. 1. el-Macrife ve't-tôrflJ. Fese
vi'nin talebesi Arap dil alimi İbn Dürüs
teveyh'ten (Ö 347 / 958) başka ravisi bi
linmeyen eser et- Tdrfl]u 'l-kebfr diye de
anılmaktadır. Tanınmış alimierin övdü
ğü bu kitabı Ahmed b. Hüseyin el-Bey
haki, Hatib ei-Bağdadf. Ebü'I-Kasım İbn
Asakir ve Ebü ' 1- Ferec İbnü' 1- Cevzi gibi
müellifler hocalarından okumuşlar ve

eserler inde ondan rivayette bulunmuş
lardır.

baş
ta Ebü' 1- Kasım İbn Asakir ve İbn Kesir
olmak üzere Hatib el- Bağdadf, Zehebi
ve İbn Hacer gibi tarihçilerin eserlerini
tarayarak ı. cildin Asr-ı saadet. Hulefa
yi Raşidin ve Emeviler devri ile Abbasi
ler'den Ebü'I-Abbas es-Seffah dönemini
(750-754) kapsadığını tesbit etmiştir . Gü
nümüze ulaşan ll. cildin baş tarafı . 136
(754) yılından 242 (856) yılına kadar mey
dana gelen önemli olayları, özellikle hac

FES EV]

emirliği yapmış kişileri ve bu yıllarda ve
fat eden önemli şahsiyetlerin adlarını ih
tiva etmekte. bu cildin devamında ese
rin ikinci bölümü başlamaktadır. Bu bö
lümde hadis rivayetiyle tanınan ashap,
tabiin ve daha sonraki raviler ele alın
makta.